PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 716/2022 – CM

     Garça, 26 de setembro de 2022.

Requerimento nº 727/2022
Vereador:  Antonio Franco dos Santos – Bacana
Assunto: Solicita informações sobre a agressão

sofrida por árbitro do suíço.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário Municipal

de Juventude, Esportes e Lazer informou que:
1) A SEJEL está dando toda atenção ao árbitro Paulo;
2) O árbitro passou por cirurgia no dia 19/09 e se encontra bem;
3) O arbitro fez o Boletim de Ocorrência contra os agressores;
4) A arbitragem é de responsabilidade da empresa contratada a

qual está dando todo suporte ao árbitro;
5) Os campeonatos Municipais são voltados ao lazer e à prática do

esporte, cabe aos praticantes terem o mínimo de empatia e respeito com o próximo;
6) A comunicação à Policia Militar se dá somente em casos que

requerem uma atenção maior, como ocorreu nas finais do Torneio de Futsal;
7) Se tratando de um local aberto, não existe alvará.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2022-09-30T10:24:13-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823